

Obiect IP USMF Nicolae Testimitanu

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

### Lucrari de instalare a vitraliilor din PVC la Blocul auditorial

(denumirea lucrări)

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                           | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1       | RpCO56A                     | Demontari:vitrării din sticla                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |                                        |                      | 24,22                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 24,22                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100                                 | 57,66                | 12,11                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2100                                 | 57,66                | 12,11                  |
| 2       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn , ferestre,                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |                                        |                      | 24,22                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 24,22                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100                                 | 57,66                | 12,11                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2100                                 | 57,66                | 12,11                  |
| 3       | CK11C                       | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice, cu profil armat cu deschidere sub unghi si 90gr, culoarea cafenie exterior, culoarea alba interior(conform schitei nr1)             | m2   |                                        |                      | 986,46                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 40,37                  |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6500                                 | 57,66                | 37,48                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500                                 | 57,66                | 2,89                   |
|         | 2523146720300               | Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000                                 | 920,00               | 920,00                 |
|         | 26811260014721              | Ulei pentru accesorii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100                                 | 15,80                | 0,16                   |
|         | 2430226102111               | Chit ROMALCHIT                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1200                                 | 17,20                | 2,06                   |
|         | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3500                                 | 68,00                | 23,79                  |
|         | 2410520006700               | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0050                                 | 15,00                | 0,07                   |
| 4       | CK11C                       | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice cu profil armat cu deschiderea sub unghi de 90gr, culoare cafenie exterior, culoare alba interior, cu usi duble conform schitei nr 2 | m2   |                                        |                      | 986,46                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 40,36                  |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6500                                 | 57,66                | 37,48                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500                                 | 57,66                | 2,88                   |
|         | 2523146720300               | Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000                                 | 920,00               | 920,00                 |
|         | 26811260014721              | Ulei pentru accesorii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100                                 | 15,80                | 0,16                   |
|         | 2430226102111               | Chit ROMALCHIT                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1200                                 | 17,20                | 2,07                   |
|         | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3500                                 | 68,00                | 23,80                  |
|         | 2410520006700               | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0050                                 | 15,00                | 0,07                   |
| 5       | CK23B                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv, culoare cafenie exterior, culoare alba in interior conform schitei nr3                                                                         | m2   |                                        |                      | 1 072,37               |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 42,08                  |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6600                                 | 57,66                | 38,05                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0700                                 | 57,66                | 4,03                   |
|         | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000                                 | 980,00               | 980,00                 |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000                                 | 0,20                 | 0,80                   |
|         | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4700                                 | 68,00                | 31,96                  |
|         | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1650                                 | 18,40                | 3,04                   |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,4000                                 | 5,50                 | 2,20                   |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 0,8000                                 | 15,00                | 12,00                  |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200                                 | 15,00                | 0,30                   |
| 6       | CK26A                       | Glafuri pervazuri montate la ferestre din mase plastice, cu l=40mm                                                                                                                                                                                                                                                | m    |                                        |                      | 176,76                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      | 20,76                  |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7                |
|---|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|   | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                  | h-om | 0,2800 | 57,66    | 16,14            |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                    | h-om | 0,0800 | 57,66    | 4,61             |
|   | 2521106718392 | Pervazuri din mase plastice pentru ferestre l=400mm                                                                                                      | m    | 1,0000 | 152,00   | 155,04           |
|   | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                 | buc  | 4,0000 | 0,20     | 0,82             |
|   | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,15             |
| 7 | CE23B         | Glafuri, pervazuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 30 cm | m    |        |          | 142,78<br>54,78  |
|   | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                               | h-om | 0,5000 | 57,66    | 28,83            |
|   | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                    | h-om | 0,3500 | 57,66    | 20,18            |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 57,66    | 5,77             |
|   | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                        | kg   | 1,2500 | 55,20    | 71,76            |
|   | 2710403702180 | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                      | kg   | 0,1000 | 52,00    | 5,40             |
|   | 2682132601626 | Carton bitumat                                                                                                                                           | m2   | 0,3300 | 14,60    | 5,01             |
|   | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                    | kg   | 0,0300 | 17,45    | 0,55             |
|   | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                            | kg   | 1,9000 | 1,50     | 2,96             |
|   | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 165,00   | 1,05             |
|   | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                | m3   | 0,0003 | 2 530,00 | 1,07             |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 24,00    | 0,05             |
|   | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,15             |
| 8 | CK33C         | Broasca aplicata sistem Yalle lacati cu fixator cu5 chei                                                                                                 | buc  |        |          | 210,35<br>144,15 |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                    | h-om | 0,0800 | 57,66    | 4,62             |
|   | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                  | h-om | 2,4200 | 57,66    | 139,53           |
|   | 2863146310237 | Broasca Yalle                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 65,00    | 65,00            |
|   | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                 | buc  | 6,0000 | 0,20     | 1,20             |
| 9 | CK26C         | Profil din mase plastice in jurul vitraliilor, 20x20mm                                                                                                   | m    |        |          | 70,54<br>5,19    |
|   | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                  | h-om | 0,0800 | 57,66    | 4,61             |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                    | h-om | 0,0100 | 57,66    | 0,58             |
|   | 2521106718393 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 20x20mm                                                                                    | m    | 1,0000 | 64,00    | 64,00            |
|   | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                 | buc  | 6,0000 | 0,20     | 1,20             |
|   | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,15             |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.